c) Hoc add. ab int.

a) Tit. III. C. Th. *Tit. III?* b) c. 1. C. Th. c. un.? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11—16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 33, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—23, 37, 38; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—32, 34—36, 39, 40; sola interpr. in cod. 19. Particula textus cum interpr. profertur in cod. 44 post §. 3 Pauli de Quer. inoff. test. (IV, 5).

a) Tit. IV. C. Th. *Tit. IV?* b) c. 1. C. Th. c. un.? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11—16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—23, 25, 33; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 29—37, 39, 40, quorum vero nonnulli vv. *Habito s. b. fidei*, quae prima sunt textus, cum inscr. coniungunt. Sola interpr. deest in cod. 19. c) Hoc add. ab interpr.

a) Tit. V. C. Th. *Tit. V?* In C. Th. hic tit. complectebatur si non plures, certe duodecim constitutiones. In Vesm. et Haenel. C. Th. edd. tredecim habet. L. Vis. III, 1, 3—5. b) c. 1. C. Th. c. 1. Form. Sirm. 17. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11—16, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—23, 33—38; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—35, 39, 40. c) Hoc non omnino recte. d) c. 2. C. Th. c. 2. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11—16, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 28; inscr. et textus in codd. 21—23, 25, 31—33, 35—37, sed de codd. 32, 33 vid. c. 1 tit. II. de Commiss. resc. not. b; textus et subscr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 29, 30, 34, 38—40. Ad interpr. cf. Form. Sirm. 14 et 17 et Marculfi Form. II, 15. Nonnulla habet interpr., quae non sunt in lege, alia om.

Si creditor pro re oppignorata debitorem, ut <sup>a)</sup> eam vendat, faciente necessitate per commissorium cautionem constrinxerit, talis venditio reddita pecunia vacuetur.

### TIT. III. DE PARENTIBUS, QUI FILIOS DISTRAXERUNT.

Si quemcunque ingenuum pater faciente egestate vendiderit, non poterit in perpetua servitute durare<sup>a)</sup>, sed ad ingenuitatem suam, si servitio suo, id est longo tempore satisfecerit, non reddito etiam pretio revertatur.

### TIT. IV. DE AEDILITIIS ACTIONIBUS.

Si quis mancipium comparaverit et fugitivum eum probaverit, ipsum reddat et pretium recipiat.

### TIT. V. DE SPONSALIBUS ET ANTE NUPTIAS <sup>a)</sup> DONATIONIBUS.

Nec dos nec donatio valere potest, de quibuscunque rebus, si gestis non fuerit allegata<sup>b)</sup>: eo etiam, qui donaverat, ante nuptias mortuo, omnis donatio infirmari videtur.

a) Aeg. aut. 54 add. *de re oppignorata*. Mox nonn. codd. *commissoria cautione*.

a) 54 add. *Lex Moysi in septimo anno dicit*.

a) Aeg. et codd. *Nuptiis*. b) Aeg. *allegata*. Seqq. sumta sunt ex §. 3 c. 2 h. tit.

EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Si creditor pro re oppignorata debitorem ut eam vendat faciente necessitate per commissariam cautionem<sup>a)</sup> constrinxerit, talis venditio reddita pecunia vacuetur.</p> <p>TIT. III. DE PARENTIBUS QUI FILIOS DISTRAXERUNT.</p>	<p>Res. oppignorata. creditore si vindatur. rescindi potest vindicio.</p> <p>III DE PATRIBUS QUI FILIUS DISTRAXER.</p>	<p><sup>a)</sup> Si quis rem, quam per cautionem creditori suo dimisit, necessitate cogente vendere promittit, quicumque sub tali occasione rem visus fuerit comparare, ille, qui oppressus vendidit, quum voluerit, pecuniam revocet et possessionem recipiat. <i>Dat. prid. Kal. Febr. Serditiæ Cons. A. VII. et Cons. b)</i></p> <p><sup>a)</sup> III. DE PATRIBUS, QUI FILIIS DISTRAXERUNT.</p>	<p>Imp̄ coñst. data III kal. FBR. <i>Int̄p̄.</i> Om̄ homo qui suū debitorē p̄ suum debitū pingnoraverit et eu distrixerit;<sup>a)</sup> ut p̄ eius necessitatē de ipso pingnus sibi strumentum faciat<sup>b)</sup> sed ille qui oppressus debitū pecunia reddat et rē suā recipiat.</p> <p>III. <sup>a)</sup></p>
<p>Quemcunque ingenuum pater suus vendiderit, si servitio<sup>*</sup> suo satisfecerit, ad ingenuitatem suam non reddito etiam pretio revertatur.</p> <p>TIT. IV. DE AEDILITIIS ACTIONIBUS.</p>	<p>Impleto servicio. pecuniā non redita. ingenuitati. restitui. NL II § XI pl. V § I E I. <sup>*</sup>)</p> <p>III DE AEDILICIIS ACCIONIBUS § I. <sup>a)</sup></p>	<p>Quemcunque ingenuum pater suus faciente necessitate vendiderit, si servitio suo<sup>b)</sup> pro pretio satisfecerit, etiam non reddito pretio ad ingenuitatem revertatur. <sup>c)</sup> <i>Dat. V. Id. Mart. Tatiano et Simaco Coss.</i></p> <p>DE AEDILITIIS <sup>a)</sup> ACTIONIBUS III.</p>	<p>Imp̄. vālen; data. VI. id̄. mar. <i>Int̄p̄.</i> <sup>b)</sup> Quicūq; homo ingenuus filiū suū p̄ necessitatē<sup>c)</sup> vindiderit et eū n̄ habuerit cōmoto<sup>d)</sup> illo postea redimere possit ille dñs eius qui eū compar̄. <sup>e)</sup> usq; ad legitimū tēpus servitutis eū teneat et postea sine redēptione p̄cii sui ad suā ingenuitatē revtat.</p> <p>III. DE AEDILICIIS <sup>a)</sup> HACTIONIB;</p>
<p>Servus solenniter venditus non revocatur, nam servus fugitivus venditori et domino reddito pretio restauretur.</p> <p>TIT. V. DE SPONSALIBUS ET ANTE NUPTIAS DONATIONIBUS.</p>	<p>I. Distractio servi rescendi non potest nisi fugitivus fuerit adprobatus.</p> <p>V DE SPONSALIBUS ET ANTE NUPTIAS. DONACIONIBUS.</p>	<p>De mancipio